Nº 243, terça-feira, 18 de dezembro de 2012 187ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012121800187

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.304/2012. Modalidade: Inexigibilidade de Li-
citação. Objeto: contratação da IMPRENSA NACIONAL, visando à
prestação de serviços de publicação de matérias no Diário Oficial da
União, no valor anual estimado de R$ 115.764,00, podendo ser pror-
rogado por até 60 meses, perfazendo o valor total estimado de R$
578.820,00. Fundamento Legal: caput do art. 25 da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Excelentíssimo Senhor Ministro JOÃO ORESTE DA-
LAZEN, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 502.280/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CPD Consultoria, Planejamento
e Desenvolvimento de Sistemas Ltda. OBJETO: aquisição de ser-
vidores em lâmina (blade), com suporte de serviços associados, in-
cluindo prestação de assistência técnica em garantia. MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-107/2011-D. FUN-
DAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e
Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de
R$ 210.600,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do con-
trato e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota de em-
penho 2012NE001723, de 14/12/2012. ASSINATURA: 14/12/2012.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fabrício Carpanez Leandro,
Gerente.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 503.085/2012-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA Laboratório Santa Paula Ltda.
CONTRATO: CRM-091/2012. OBJETO: credenciamento para pres-
tação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-SAÚDE.
MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25,
caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da as-
sinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 11/12/2012. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Guilherme Carvalho Guimarães, Representante Legal.

Processo TST nº 504.394/2012-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA ONCOVIDA - Instituto Espe-
cializado de Oncologia Clínica Ltda. CONTRATO: CRM-092/2012.
OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade
de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VI-
GÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do contrato, nos termos
do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA:
11/12/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Andréa Arredondo
Farias, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.602/2012. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da POLI CARE LTDA., para a prestação
de serviços médicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST/SAÚDE, conforme Edital de Creden-
ciamento nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificação: em 17 de dezembro de 2012, nos termos do
art. 26 da Lei nº 8.666/93, por GUSTAVO CARIBÉ DE CARVA-
LHO, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de medicamentos e materiais de procedimen-
tos médicos, resultante do Pregão Eletrônico n.º 87/2012. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Quantidade Preço
Unit.
R$

TST Hospital
Naval de
Brasília

108 Parecoxibe 40 mg sódico
- injetável.

Frac/
amp

200 - 33,97

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

Brasília, 17 de dezembro de 2012.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 131/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 131/2012, cujo objeto, aquisição de mesas de
som digital (console de mixagem digital), microfones de bancada e
placas de som, foi adjudicado da seguinte forma: Itens 1 e 2 à
SAYOGA INSTRUMENTAL LTDA - EPP pelo valor total de R$
57.180,00; e o Item 3 à UM NET COMERCIAL S.A. pelo valor total
de R$ 12.523,99.

(SIDEC - 17/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 135/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 135/2012, cujo objeto, aquisição de combus-
tíveis mediante a utilização de cartões eletrônicos no decorrer do
exercício de 2013, foi adjudicado à empresa NUTRICASH SER-
VICOS LTDA pelo percentual de deconto de 0,02% (dois centésimos
por cento) sobre o valor do contrato.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 17/12/2012) 080001-00001-2012NE000085